
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA FINANZIARIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 681 del 21/11/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 681 del 21/11/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 75 del 14/11/2023 
 

 
OGGETTO: Servizio assistenza scuolabus per disabili a.s. 2023/2024 mese OTTOBRE 2023. 

Liquidazione  – CIG: ZDD3CE59F3 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 Con Decreto Sindacale n.5 del 21/02/2022 lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario-Contabile, Tributi, Trattamento economico del personale con competenza in ordine ai 
“Servizi Scolastici: Trasporto e Refezione Scolastica”, prorogato per l’anno 2023 con Decreto 
Sindacale n. 1 del 12/01/2023; 

 Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025; 

 

VISTI: 

 Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la richiesta di iscrizione al Servizio Trasporto Scolastico acclarata al prot. n. 8889 del 
29/09/2023 presentata dal genitore di un alunno frequentante la Scuola Primaria A.Gigante – 

G.Porto, portatore di handicap in situazione di gravità ai sensi dell’art. 3, comma 3, L. n. 

104/92; 
 
VISTA la propria determinazione n. 73 del 23/10/2023 di impegno per la fornitura del servizio scuolabus a 
favore di studenti disabili;  
 

VISTA la fattura n. FPA 775 del 31/10/2023 di € 118,80 Iva inclusa acclarata al protocollo di questo Ente 
n.10429 del 11/11/2023, inviata da “Nenè Services Soc.Coop. Soc. di tipo B” per la fornitura del servizio 
in oggetto durante mese di OTTOBRE 2023; 
 
ATTESO CHE ai fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e s 

s. m m.ii., è stato acquisito per la procedura il seguente CIG Z3837E0E12; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva; 

VISTI: 

 l’art. 107, 183 e 192 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 l’art. 32, 36, 60 e 63 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile; 

 le Linee Guide attuative del nuovo codice degli appalti emanate dall’ANAC; 

 il vigente regolamento di contabilità dell'Ente. 

 

 

DETERMINA  

 

 

Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportate: 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 681 del 21/11/2023 

DI LIQUIDARE la somma di € 118,80 a “Nenè Services Soc.Coop. Soc. di tipo B” per la fornitura del 
servizio di assistenza scuolabus svolto a favore di una minore con disabilità a saldo della fattura n. 775 del 
31/10/2023 acclarata al protocollo di questo Ente n.10429 del 11/11/2023; 

 
DI IMPUTARE la somma suddetta sul bilancio 2023/2025 nel modo seguente: 

 

Missione Programma Titolo Piano dei conti 

10 04 01 1.03.02.15.003 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti 

adempimenti;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

a) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza 
dell’azione amministrativa;  

b) sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 681 del 21/11/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 846 del 14/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TIBERI ANDREA in data 14/11/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 846 del 14/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 21/11/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1078 

 
Il 30/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 681 del 21/11/2023 con 

oggetto 

 

Servizio assistenza scuolabus per disabili a.s. 2023/2024 mese OTTOBRE 2023. Liquidazione  – CIG: 

ZDD3CE59F3 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. TIBERI ANDREA il 30/11/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


